ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР №

на проектные работы

г. Москва                                                                                   _________________2012 г.

_______________________________ в лице _______________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ОАО «Брянскоблгаз», в лице заместителя генерального директора по строительству и инвестициям Баранова Евгения Анатольевича, действующего на основании доверенности № 14 от 12.04.2011г. именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,  в соответствии с п.10.2.6. «Положения о закупках товаров, работ и услуг ОАО «Брянскоблгаз» «новая редакция» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика» выполнить проектные работы собственными силами либо с привлечением субподрядных организаций, результатом которых будет являться разработанная документация Раздела 5. «Сведения об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-технических мероприятий, содержание технологических решений» Подраздела 1 «Система электроснабжения» по объекту «ТнВ «Сыр Стародубский» строительства энергоцентра на базе двух КГУ Petra 2000» по адресу: г. Стародуб, ул. Краснооктябрьская 115.

2. Научные, технические, экономические и другие требования к Технической документации определены и содержатся в Техническом задании на проектирование (Приложение №1).

3. Степень проработки Технической документации в отношении разделов, разрабатываемых Исполнителем, должна соответствовать требованиям законодательства РФ и Брянской области, а также Приложению № 1 к Договору – «Техническое задание на проектирование».

4. «Заказчик» передает «Исполнителю» в течение 5 дней с момента заключения настоящего договора Техническое задание на проектирование, а также технические условия, техническую документацию на устанавливаемое оборудование.

5. Срок выполнения работ составляет 30 рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» и предоставления исходных данных для проектирования.

2. Стоимость работ и порядок расчетов

1. Стоимость работ по Договору (далее – «Цена Договора») определяется в соответствии с Протоколом согласования договорной цены (Приложение № 2) являющимся неотъемлемой частью Договора. Стоимость работ по стадии «Проектная документация» составляет 255 000= (Двести пятьдесят пять тысяч) руб. 00 коп. без НДС.

2. Заказчик не позднее пяти банковских дней с момента подписания Сторонами Договора перечисляет на расчетный счет Исполнителя аванс в размере 50 % от стоимости работ, что составляет 127 500= (Сто двадцать семь тысяч пятьсот) руб. 00 коп.

3. Датой оплаты работ Исполнителя считается дата поступления денежных средств на расчетный счет банка Исполнителя. О перечислении денежных средств Заказчик незамедлительно информирует Исполнителя путем направления Исполнителю копии платежного поручения по факсу, указанному в реквизитах Исполнителя.

3. обязанности и права сторон

1. Исполнитель обязан:

1. Выполнить работы в соответствии с положениями настоящего Договора, включая Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Выполнить техническую документацию в соответствии с требованиям действующего законодательства и нормативных актов РФ и Брянской области.

3. Вносить изменения и уточнения в Техническую документацию, которые необходимы для согласования ТД с государственными органами (и/или иными уполномоченными органами). При этом изменения и уточнения в ТД должны производиться только по письменному разрешению Заказчика и за счет Исполнителя.

4. Выполнять указания Заказчика, в том числе по внесению изменений и дополнений в Техническую документацию, если они не противоречат условиям Договора, действующему законодательству и нормативным документам РФ и Оренбургской области. В случае если указание Заказчика выходит за рамки предмета Договора, то Стороны подписывают дополнительное соглашение к Договору, в котором определяется объем требуемых дополнительных работ и условия их оплаты, за исключением случаев, указанных в п.3.1.3 Договора.

5. Обеспечить согласование ТД в случаях, закрепленных законодательством РФ.

6. Предоставить в течение 5 (пяти) дней копии свидетельств СРО на проектные и ген.подрядные работы.

2. Исполнитель имеет право:

1. Привлекать для выполнения договорных обязательств другие организации, при этом ответственность за качество выполняемых работ привлеченных организаций, соблюдение требований об авторских правах и конфиденциальность полученных сведений несет Исполнитель.

2. После полной оплаты работ по разработке проектной и рабочей документации, в соответствии с условиями Договора, Заказчику переходит право собственности на разработанную по Договору Проектную или Рабочую документацию, а также возникает право использования предоставленной Технической документации и результатов работ в объеме, установленном ст. 1294 Гражданского кодекса РФ.

1. Заказчик обязан:

1. В срок, не превышающий 10 (десять) рабочих дней после подписания Договора, передать Исполнителю комплект ИРД и технических условий в соответствие с Техническим заданием (Приложение № 1, являющимся неотъемлемой частью Договора).

2. Своевременно производить приемку и оплату работ, выполняемых Исполнителем в соответствии с Договором.

2. В срок, не превышающий 5 (пять) дней, обеспечить ответ на любые письменные обращения Исполнителя.

3. «Заказчик» имеет право:

1. Контролировать ход и качество выполнения работ «Исполнителем», не вмешиваясь в его оперативную деятельность.

2. Получать информацию о ходе выполнения работ по настоящему договору.

3. Привлекать Исполнителя к участию в деле по иску, предъявленному к Заказчику третьими лицами, в связи с нарушением чьих-либо авторских прав в разработанной Исполнителем Технической документации, а равно по иным искам, возникшим в связи с ненадлежащим исполнением Исполнителем принятых по Договору обязательств, а также в результате действий (бездействия) привлеченных Исполнителем третьих лиц.

4. Требовать от Исполнителя внесения изменений, не противоречащих законодательству РФ и нормативно-правовым актам, ИРД и Техническому заданию на проектирование в объеме, необходимом для согласования Технической документации с государственными органами (и/или прочими уполномоченными органами).

2. Сдача и приемка работ

1. «Исполнитель» представляет «Заказчику» акт сдачи-приемки каждого из этапов работ с приложением описи комплекта прилагаемой проектной и/или рабочей документации. Перечень документации, подлежащей выполнению и сдаче «Заказчику» определяется заданием, указанным в п. 1.2. настоящего договора.

2. «Заказчик» обязан в пятидневный срок с даты получения акта сдачи-приемки рассмотреть, подписать представленный ему акт с документами и направить «Исполнителю» подписанный акт либо мотивировать отказ от приемки работ.

3. В случае мотивированного отказа Заказчиком от приемки работ Сторонами составляется двухсторонний акт с указанием перечня необходимых доработок и сроков их выполнения.

4. В случае, если в установленный срок 5 (пять) рабочих дней Заказчик не подпишет акт или не направит Исполнителю письменных возражений, работы считаются принятыми, а акт подписанными в редакции Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

2. В случае некачественного выполнения Исполнителем работ, отступления от строительных норм и правил, или несвоевременного устранения выявленных Заказчиком недостатков, а также при обнаружении недостатков в Технической документации, выявленных в ходе строительства и эксплуатации объекта, Исполнитель обязуется устранить их в сроки, согласованные с Заказчиком и за свой счет.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

1. Все приложения, упомянутые в Договоре и подписанные Сторонами, являются его неотъемлемой частью.

2. В случае несвоевременности исполнения обязательств по настоящему Договору Заказчиком срок исполнение обязательств Исполнителя продлевается на количество дней задержки исполнения обязательств Заказчиком.

3. Любая договоренность между Заказчиком и Исполнителем, влекущая за собой новые взаимные обязательства в отношении предмета Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительного соглашения к Договору.

4. Все изменения к Договору считаются действительными, если они оформлены в виде дополнительного соглашения.

5. В остальных вопросах, не предусмотренных Договором, применяются нормы действующего законодательства РФ.

6. Договор составлен и подписан в 2 (двух) оригинальных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ НЕОТЪЕМЛЕМОЙ ЧАСТЬЮ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

Приложение № 1 – Техническое задание на проектирование

Приложение № 2 - Протокол согласования договорной цены

«Заказчик»                                                                                      «Исполнитель»

Заместитель генерального директора

ОАО «Брянскоблгаз»

__________________Е.А.Баранов                                                ______________

«____»_______________2012 г.                                                   «____»_______________2012 г.

                м.п.                                                                                                     м.п.

Приложение №2 к Договору № 4 от « 24 » сентября  2012 г.

ПРОТОКОЛ

согласования договорной цены

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика _________________________, от лица Исполнителя директор_________________________, удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о стоимости работ по разработке Технической документации по объекту «ТнВ «Сыр Стародубский» строительства энергоцентра на базе двух КГУ Petra 2000» по адресу: г. Стародуб, ул. Краснооктябрьская 115:

- стоимость работ составляет 255000= (Двести пятьдесят пять тысяч) руб. 00 коп. без НДС.

«Заказчик»                                                                                      «Исполнитель»

Заместитель генерального директора
по строительству и инвестициям

ОАО «Брянскоблгаз»

__________________Е.А.Баранов                                                ______________

«____»_______________2012 г.                                                   «____»_______________2012 г.

                м.п.                                                                                                     м.п.